Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck

Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000
Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2019 EDIÇÃO N° 510 CONSELHEIRO MAIRINCK, SEGUNDA-FEIRA, 29 DE JULHO DE 2019 PÁGINA 01

EXTRATO DE DECRETO DE NOMEAÇÃO

   O Prefeito do Município de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, no uso das atribuições
legais, conforme Estatuto dos Servidores Públicos Municipais - Lei 111/92, a Lei nº363/08 Plano de Cargos e Carreira
do Pessoal do Quadro do Magistério Público Municipal e a Lei n°524/2014 Plano de Cargos, Carreira e Vencimentos
dos Servidores Públicos Municipais, e de acordo com a homologação do resultado final do Concurso Público nº 001/15,
NOMEOU  as servidoras, conforme segue abaixo:

SERVIDOR RG.Nº CARGO DECRETO DATA

Rosangela Batista 6.673.849-3 Assistente Social 63/2019 29/07/2019

Emilaine de Jesus Alves 10.644.198-7 Agente Comunitário de Saúde 64/2019 29/07/2019

Josilaine de Sales Oliveira 10.829.888-0 Agente Comunitário de Saúde 65/2019 29/07/2019

   Conselheiro Mairinck, 29 de julho de 2019.

Alex Sandro Pereira Costa Domingues

Prefeito Municipal

ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL - CONSOLIDADO

Página: 1 / 2

DEMONSTRATIVO DA DESPESA COM PESSOAL

JULHO/2018 A JUNHO/2019

RGF - ANEXO 1 (LRF, art. 55, inciso I, alínea "a")

CÂMARA MUNICIPAL DE CONSELHEIRO MAIRINCK

1,00

LIQUIDADAS

07/2018 08/2018 09/2018 10/2018 11/2018 12/2018 01/2019 02/2019 03/2019 04/2019 05/2019 06/2019

INSCRITAS EM
RESTOS A

PAGAR
NÃO

PROCESSADOS
(b)

DESPESA COM PESSOAL

DESPESAS EXECUTADAS
(Últimos 12 Meses)

TOTAL
(ÚLTIMOS
12 MESES)

(a)

0,00533.822,1341.649,35 41.649,35 44.452,17 43.241,64 41.649,35 57.629,36 41.649,35 47.409,80 43.211,15 44.858,31 43.211,15 43.211,15DESPESA BRUTA COM PESSOAL (I)

0,00533.822,1341.649,35 41.649,35 44.452,17 43.241,64 41.649,35 57.629,36 41.649,35 47.409,80 43.211,15 44.858,31 43.211,15 43.211,15Pessoal Ativo

0,00441.599,2034.420,96 34.420,96 36.737,34 35.736,90 34.420,96 47.627,59 34.420,96 39.405,68 35.711,70 37.272,75 35.711,70 35.711,70     Vencimentos, Vantagens e Outras Despesas Variáveis

0,0092.222,937.228,39 7.228,39 7.714,83 7.504,74 7.228,39 10.001,77 7.228,39 8.004,12 7.499,45 7.585,56 7.499,45 7.499,45     Obrigações Patronais

0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00     Benefícios Previdenciários

0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Pessoal Inativo e Pensionistas

0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00     Aposentadorias, Reserva e Reformas

0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00     Pensões

0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00     Outros Benefícios Previdenciários

0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  Outras despesas de pessoal decorrentes de contratos de terceirização
ou de contratação de forma indireta (§ 1º do art. 18 da LRF)

0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contratos de Terceirização
(exceto elemento 34)

0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00DESPESAS NÃO COMPUTADAS (§ 1º do art. 19 da LRF) (II)

0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  Indenizações por Demissão e Incentivos à Demissão Voluntária

0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  Decorrentes de Decisão Judicial de período anterior ao da apuração

0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  Despesas de Exercícios Anteriores de período anterior ao da apuração

0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  Inativos e Pensionistas com Recursos Vinculados

0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  Instrução Normativa TCE/PR 56/2011

0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00     Pensionistas

0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00     IRRF

0,00533.822,1341.649,35 41.649,35 44.452,17 43.241,64 41.649,35 57.629,36 41.649,35 47.409,80 43.211,15 44.858,31 43.211,15 43.211,15DESPESA LIQUIDA COM PESSOAL (III) = (I - II)

APURAÇÃO DO CUMPRIMENTO DO LIMITE LEGAL % SOBRE A RCL AJUSTADAVALOR

14.736.649,65RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL (IV)

0,00(-) Transferências obrigatórias da União relativas às emendas individuais (V) (§ 13, art. 166 da CF)

14.736.649,65= RECEITA CORRENTE LÍQUIDA AJUSTADA (VI)

533.822,13DESPESA TOTAL COM PESSOAL - DTP (VII) = (III a + III b) 3,62%

884.198,98LIMITE MÁXIMO (VIII) (incisos I, II e III, art. 20 da LRF) 6%

839.989,03LIMITE PRUDENCIAL (IX) = (0,95 x VIII) (parágrafo único do art. 22 da LRF) 5,7%

795.779,08LIMITE DE ALERTA (X) = (0,90 x VIII) (inciso II do §1º do art. 59 da LRF) 5,4%

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK ANO 2019 LEI MUNICIPAL N° 625/2017 EDIÇÃO N° 510  CONSELHEIRO MAIRINCK, SEGUNDA-FEIRA, 29 DE JULHO DE 2019 PÁGINA 02

ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL - CONSOLIDADO

Página: 2 / 2

DEMONSTRATIVO DA DESPESA COM PESSOAL

JULHO/2018 A JUNHO/2019

RGF - ANEXO 1 (LRF, art. 55, inciso I, alínea "a")

CÂMARA MUNICIPAL DE CONSELHEIRO MAIRINCK

1,00

LIQUIDADAS

07/2018 08/2018 09/2018 10/2018 11/2018 12/2018 01/2019 02/2019 03/2019 04/2019 05/2019 06/2019

INSCRITAS EM
RESTOS A

PAGAR
NÃO

PROCESSADOS
(b)

DESPESA COM PESSOAL

DESPESAS EXECUTADAS
(Últimos 12 Meses)

TOTAL
(ÚLTIMOS
12 MESES)

(a)

PRESIDENTE DO LEGISLATIVO

DENILSON PEREIRA DA SILVA

Contadora

Cristiane Maria de Souza

Tesoureiro

DINOVAN VIANA E SILVA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK ANO 2019 LEI MUNICIPAL N° 625/2017 EDIÇÃO N° 510 CONSELHEIRO MAIRINCK, SEGUNDA-FEIRA, 29 DE JULHO DE 2019 PÁGINA 03

	Diário Oficial 510.pdf (p.1)
	LrfDespesaComPessoal 1º semestre 2019.pdf (p.2-3)

		2019-07-29T09:47:59-0300
	MUNICIPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK:75968412000119